проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              2018 г.                    г. Минеральные Воды                       №
       г. Минеральные Воды                           №
Об утверждении тарифов на услуги (работы) по погребению, оказываемые (выполняемые) на платной основе муниципальным унитарным предприятием «Ритуал» Минераловодского городского округа Ставропольского края, не входящих в гарантированный перечень
услуг по погребению

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 28.04.2016 № 205 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Минераловодского городского округа Ставропольского края», администрация Минераловодского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить и   ввести в действие с 09 августа 2018 года по 31 декабря 2019 года прилагаемый тариф на услуги (работы) по погребению, оказываемые (выполняемые) на платной основе муниципальным унитарным предприятием «Ритуал» Минераловодского городского округа Ставропольского края, не входящих в гарантированный перечень услуг по погребению.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                                С.Ю. Перцев
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации Минераловодского городского округа от «___» __________ 2018 года №

[bookmark: _GoBack]Тариф
на услуги (работы) по погребению, оказываемые (выполняемые) на платной основе муниципальным унитарным предприятием «Ритуал» Минераловодского городского округа Ставропольского края, не входящих в гарантированный перечень услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	ед. изм.
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Прием заказа, оформление документов на погребение и предоставление ритуальных услуг
	1 посетитель
	420

	2.
	Доставка тела (останков) умершего в морг на территории Минераловодского округа без комплекса услуг по захоронению
	1 поездка
	1500

	3.
	Доставка гроба с погрузо-разгрузочными работами
	1 поездка
	1300

	4.
	Погребение на вновь отведенном земельном участке городского кладбища Минераловодского городского округа (рытье могилы):

	в летний период (с 01 апреля по 31 октября)
	1 могила
	4540

	в зимний период (с 01 ноября по 31 марта)
	1 могила
	6527

	5.
	Погребение встесненных условиях или в родственную могилу (подхоронение):

	в летний период (с 01 апреля по 31 октября)
	1 могила
	5383

	в зимний период (с 01 ноября по 31 марта)
	1 могила
	6761

	6.
	Доплата за срочность при копке могилы в день приема заказа по захоронению
	1 услуга
	1500

	7.
	Эксгумация останков:

	в летний период (с 01 апреля по 31 октября)
	1 могила
	14447

	в зимний период (с 01 ноября по 31 марта)
	1 могила
	17574

	8.
	Сопровождение тела покойного (состав звена 2 чел.) из морга до катафалка
	1 услуга
	1002

	9.
	Сопровождение тела покойного (состав звена 4 чел.) из морга с заездом на адрес, в церковь или прощальный зал
	1 услуга
	2303

	10.
	Справочная информация о захоронении
	1 услуга
	30

	11.
	Выдача справки о захоронении
	1 справка
	50

	12.
	Услуга по сопровождению похорон (услуги агента ритуальной службы)
	1 похороны
	2270

	13.
	Услуги по аренде прощального зала
	1 час
	1500